1/5

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº ___/2015

(Do Sr. VALTENIR PEREIRA)

Requer seja oficiado ao Tribunal de Contas

da União – TCU para que aquele Órgão de

Controle Externo apresente o cronograma

de execução da fiscalização determinada

através da PFC 08/2015, bem como para

que participem dos trabalhos de fiscalização

consultores desta Casa Legislativa.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja

oficiado ao Tribunal de Contas da União – TCU para que aquele Órgão de

Controle Externo apresente o cronograma de execução da fiscalização

determinada através da PFC 08/2015, bem como para que acolha a decisão

desta Comissão de Fiscalização Financeira e Controle (CFFC) que os trabalhos

sejam acompanhados por Consultores Legislativos da Câmara dos Deputados,

pois acreditamos que a ação conjunta possibilitará uma ampla e rica troca de

experiências técnicas entre as equipes, o que certamente contribuirá para o

aumento da eficácia e da eficiência dos resultados.

Deputado VALTENIR PEREIRA

PROS/MT